
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 34 DEL  23/03/2023 

OGGETTO: LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE DI  PIAZZA DELLA REPUBBLICA -  PRIMO  STRALCIO. 
APPROVAZIONE  PROGETTO  ESECUTIVO  DI  VARIANTE  RELATIVA  AD  OPERE 
COMPLEMENTARI E FUNZIONALI ALL'UTILIZZO DEL PARCHEGGIO PUBBLICO E DELLA 
VIABILITA' DI ACCESSO ALLO STESSO. CUP C17H19001100004. CIG 9123471E6E.

L’anno  duemilaventitre addì  ventitre del  mese  di  marzo alle  ore  08:15 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e  provinciale,  vennero  oggi  
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE SCARPARI EMILIO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 34 del 23/03/2023 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA DELLA 
REPUBBLICA - PRIMO STRALCIO. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DI VARIANTE RELATIVA 
AD OPERE COMPLEMENTARI E FUNZIONALI ALL'UTILIZZO DEL PARCHEGGIO PUBBLICO E DELLA 
VIABILITA' DI ACCESSO ALLO STESSO. CUP C17H19001100004. CIG 9123471E6E”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di  approvare  la  proposta  di  deliberazione  avente  ad  oggetto:  “LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE DI 
PIAZZA DELLA REPUBBLICA - PRIMO STRALCIO. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DI 
VARIANTE  RELATIVA  AD  OPERE  COMPLEMENTARI  E  FUNZIONALI  ALL'UTILIZZO  DEL 
PARCHEGGIO  PUBBLICO  E  DELLA  VIABILITA'  DI  ACCESSO  ALLO  STESSO.  CUP 
C17H19001100004.  CIG  9123471E6E”,  di  seguito  riportata  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Inoltre, la Giunta comunale, in ragione della motivazione indicata all'ultimo punto della proposta approvata, 
con separata votazione unanime e palese, resa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267/2000.

Deliberazione n. 34 del 23/03/2023 - 2

copia informatica per consultazione



OGGETTO: LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE DI  PIAZZA DELLA REPUBBLICA -  PRIMO  STRALCIO. 
APPROVAZIONE  PROGETTO  ESECUTIVO  DI  VARIANTE  RELATIVA  AD  OPERE 
COMPLEMENTARI E FUNZIONALI ALL'UTILIZZO DEL PARCHEGGIO PUBBLICO E DELLA 
VIABILITA' DI ACCESSO ALLO STESSO. CUP C17H19001100004. CIG 9123471E6E.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- con determinazione del Responsabile n. 929 del 31/12/2021 del Comune di Valeggio sul Mincio il  

Responsabile del Settore Edilizia Privata – Edilizia Pubblica – Servizi e Manutenzioni ha adottato il  
provvedimento a contrarre per l’aggiudicazione dei lavori di Riqualificazione di P.za della Repubblica 
– Primo Stralcio, di cui al progetto esecutivo approvato con delibera di giunta comunale n. 239 del 
31.12.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, dell’importo complessivo di € 292.563,68, di cui 
€ 9.315,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre iva 10% per un totale complessivo 
di € 321.820,05;

- con il verbale di gara del 10/05/2022, Prot. n. 11163 del 18/05/2022, sottoscritto dal RUP Geom. 
TURCI  Ennio,  dal  Segretario  verbalizzante-teste  CHIESA  Laura  e  dalla  Responsabile  Arch. 
SCARAMUZZI  Annalisa,  con  cui  è  formulata  la  proposta  di  aggiudicazione  dei  lavori  di 
Riqualificazione di P.za della Repubblica – Primo Stralcio alla ditta BATTISTON VITTORINO S.N.C. 
DI BATTISTON STEFANO E F.LLI con sede in Via dell'Artigianato n. 5 - 30023 – CONCORDIA 
SAGITTARIA (VE), Codice fiscale e Partita IVA: 00288010275, che ha presentato la migliore offerta 
pari ad un ribasso del 15,900 % sull’importo dei lavori a base di gara;

- con determinazione del Responsabile n. 223 del 25/05/2022 è stato affidata la realizzazione dei 
lavori di riqualificazione di P.za della Repubblica - Primo Stralcio alla ditta BATTISTON VITTORINO 
S.N.C.  DI  BATTISTON  STEFANO  E  F.LLI  con  sede  in  Via  dell'Artigianato  n.  5  -  30023  –  
CONCORDIA SAGITTARIA (VE), Codice fiscale e Partita IVA: 00288010275, per un importo di € 
238.212,14 oltre oneri di sicurezza e IVA 10%, per complessivi € 272.279,85;

- con determinazione del Responsabile n. 343 del 30/06/2022 è stata rilasciata l'autorizzazione al  
subappalto da parte della ditta  BATTISTON VITTORINO S.N.C. DI BATTISTON STEFANO E F.LLI 
alle imprese GOITESE COSTRUZIONI SRL e POSA IN OPERA DI HU XIAOJUAN;

- con determinazione del Responsabile n. 540 del 01/09/2022 è stata rilasciata l'autorizzazione al  
subappalto da parte della ditta MIGLIORANZO GARDEN di MIGLIORANZO Silvano e Marika SAS;

- con determinazione del  Responsabile n.  461 del  04/08/2022 è stata liquidata l'anticipazione del 
prezzo complessivo del 20% ai sensi dell'art. 35, comma 18, del D.lgs. n. 50/2016 per un importo di  
€ 49.505,43 + IVA, per complessivi € 54.455,97;

- con  determinazione  del  Responsabile  n.  476  del  10/08/2022  è  stato  liquidato  il  certificato  di 
pagamento n. 1 S.A.L. per un importo di € 71.000,00 + IVA, per complessivi € 78.100,00;

- con  determinazione  del  Responsabile  n.  720  del  21/11/2022  è  stato  liquidato  il  certificato  di 
pagamento n. 2 S.A.L. per un importo di € 71.300,00 + IVA per complessivi € 78.430,00;

- con  determinazione  del  Responsabile  n.  779  del  06/12/2022  è  stato  liquidato  il  certificato  di 
pagamento n. 3 S.A.L. per un importo di € 46.800,00 + IVA per complessivi € 51.480,00;

VISTO il verbale di consegna dei lavori in data 13/06/2022 secondo cui i lavori devono essere realizzati  
in 80 giorni naturali e consecutivi, quindi concludersi entro il 31/08/2022;

VISTO l’atto Prot. n. 19027 del 30/08/2022 relativo alla concessione della proroga del termine per l’ulti -
mazione dei lavori alla data del 15/10/2022;

VISTO l’atto Prot. n. 22034 del 11/10/2022 relativo alla concessione della ulteriore proroga del termine 
per l’ultimazione dei lavori alla data del 15/11/2022;

VISTO il verbale di sospensione dei lavori in data 10/11/2022 secondo cui i lavori  oggetto dell’appalto risul-
tano sospesi fino al successivo ordine di ripresa;

VISTO il verbale di riconsegna parziale delle opere eseguite Prot. 6196 in data 10/03/2023 all’Ente appaltan-
te relativo ad una porzione di area di cantiere per esigenze di carattere pubblico;

VISTO il verbale di consegna parziale delle opere eseguite Prot. 6966 in data 20/03/2023 all’Impresa    ap-
paltatrice relativo ad una porzione di area di cantiere per consentire la ripresa dei lavori;
  

Deliberazione n. 34 del 23/03/2023 - 3

copia informatica per consultazione



Evidenziato che in conseguenza alla particolare condizione metereologica dell’estate 2022, caratterizzata 
da un microclima avverso per le temperature elevate oltre la media, ha portato a significativi pregiudizi al 
manto della sede stradale di via Circonvallazione Sud e via Ragazzi del ’99 nella loro percorrenza al limitare 
dell’area di  cantiere  di  Piazza della Repubblica (giusta sospensione temporanea parziale dei  lavori  con 
Verbale della D.LL. in data 21/07/2022 fino al 23/08/2022) ed in particolare:
- la movimentazione veicolare normale e quella di cantiere data dei pesanti mezzi meccanici, soprattutto 

cingolati,  ha  deteriorato  ulteriormente  il  manto  stradale  che  già  versava  in  uno  stato  degradato, 
accentuando buche, crepe e dissesti.

- in corrispondenza dei 2 nuovi attraversamenti pedonali in rilievo l’affossamento dell’asfalto causato dal 
calore rende necessario un ulteriore livellamento dei suddetti attraversamenti al fine di ricreare la dovuta 
pendenza atta alla regolare percorribilità degli autoveicoli;

- la rifinitura del manto stradale in molti punti lungo i cordoli in pietra del nuovo marciapiede dove il calore 
ha provocato cali e fessurazioni dell’asfalto si rende necessaria;

- il  livellamento  della  strada  è  necessario  al  fine  di  consentire  la  nuova  collocazione  del  mercato 
settimanale che si svolgerà lungo Via Circonvallazione  e non più all’interno dello stesso come avveniva 
precedentemente.

Rilevato che dalla relazione tecnica del Direttore dei Lavori Arch. TABARELLI Stefano, allegata al presente 
atto,  emerge  la  necessità  di  predisporre  l’esecuzione  di  alcuni  ulteriori  interventi,  ovvero  il  recupero 
funzionale e manutenzione straordinaria delle sedi stradali di via Circonvallazione Sud e via Ragazzi del ’99,  
nei tratti di percorrenza in corrispondenza al cantiere di Piazza della Repubblica, la cui pavimentazione, già 
compromessa dal transito veicolare dei mezzi pesanti che gravitavano in prossimità del cantiere, ha subito  
un ulteriore accentuato degrado nella stagione estiva, con lavori di fresatura della attuale pavimentazione 
per una profondità di circa cm. 3 e successiva stesura di tappeto di usura a grana fine, oltre al ripristino della  
segnaletica orizzontale.

Evidenziato che tra i casi di ammissibilità delle varianti rientrano le cause impreviste e imprevedibili, e, nella 
fattispecie, l’evento naturale che modifica lo stato dei luoghi per il quale si rende necessaria una variante 
approvata dalla Giunta comportante un aumento di spesa per quanto concerne maggiori lavori di natura 
contrattuale,  quali  i  maggiori  lavori  indispensabili  alla  realizzazione  dell’opera  nella  sua  impostazione 
originaria, ovvero i lavori non previsti in contratto ma divenuti, per circostanze sopravvenute, indispensabili 
alla realizzazione dell’opera;

Rilevato che non esistono limiti  di spesa per l’approvazione delle varianti,  e che l’amministrazione puo’ 
imporre  all’appaltatore  la  loro  esecuzione  entro  i  limiti  qualitativi  e  quantitativi,  e  che  la  stessa 
amministrazione puo’ imporre all’appaltatore l’esecuzione della variante agli stessi prezzi e patti del contratto 
originario  fino al  limite  del  20% dell’importo  contrattuale  semprechè non risulti  sensibilmente alterata  la  
natura dell’opera;

Evidenziato  che nella  fattispecie  non  si  rileva  un  mutamento  sostanziale  della  natura  dell’opera  per 
tipologia, per impostazione o per organizzazione del cantiere e degli apprestamenti;

Attestato che per la parte eccedente l’appaltatore ha facoltà di ritenersi sciolto dal contratto, fermo restando 
che  essendo  la  causa  di  forza  maggiore  la  causa  della  variante  eccedente  il  limite  del  20  %,  e  non 
comportando  la  variante  un’alterazione  essenziale  della  natura  dell’opera,  la  stessa  forma  oggetto  di 
autonoma  contrattazione  tra  amministrazione  e  appaltatore  che  in  caso  di  accordo  necessita  della  
definizione di un appendice al contratto originario; 

Rilevata la necessità di procedere celermente alla variante del progetto in termini economici e progettuali, 
individuando gli  interventi complementari e funzionali  non procrastinabili,  mantenendo inalterato l’importo  
totale del quadro economico dell’opera come già precedentemente impegnato e come previsto a Bilancio;

Atteso che è necessario procedere all’approvazione del progetto di variante che non alteri l’equilibrio del 
quadro economico come precedentemente predisposto in funzione degli impegni di spesa già assunti, e che 
consenta di  affrontare l’intervento in  una soluzione che consenta di  raggiungere l’obiettivo  principale  di  
definire quelle opere complementari e funzionali all’utilizzo del parcheggio pubblico di P.za della Repubblica;

Visto  il deposito integrale, in seguito ad adempimento della DL secondo i dettami dell’art 8 comma 1 del 
DPR49/2018,  di tutti gli elaborati progettuali di cui al prot. n. 7067 del 21/03/2023 di cui al seguente elenco:
a) relazione di perizia di variante suppletiva n.1;
b) elaborato grafico di variante
c) computo metrico estimativo di perizia;

Deliberazione n. 34 del 23/03/2023 - 4

copia informatica per consultazione



d) quadro economico comparativo di raffronto e di spesa;
e) schema atto di sottomissione;

Vista  la  relazione del  R.U.P. nominato per  l’opera,  Geom. TURCI  Ennio  Prot.  n.  7070 del  21/03/2023, 
relativa alla ammissibilità e all’autorizzazione della perizia di variante per i lavori di riqualificazione di P.za 
della Repubblica depositata in atti nella quale si evincono i presupposti tecnici e giuridici alla base della  
redigenda perizia,  attestando di  fatto  l’assenza di  responsabilità  da parte  dell’amministrazione e la  non 
prevedibilità dei fatti determinanti la perizia sia all’atto della progettazione sia della consegna lavori ;

Ritenuto pertanto  di approvare il progetto esecutivo relativo alla variante in corso d’opera 
per i lavori di riqualificazione di P.za della Repubblica redatto dall’Arch. TABARELLI Stefano e 
depositato con  prot.  n.  7067 del  21/03/2023 cartacei   e  prot.n°  7093 del  21/03/2023 elaborati  firmati 
digitalmente e conformi ai cartacei  e costituito dai seguenti elaborati: 
a) relazione di perizia di variante suppletiva n.1;
b) elaborato grafico di variante
c) computo metrico estimativo di perizia;
d) quadro economico comparativo di raffronto e di spesa;
e) schema atto di sottomissione;a) relazione di perizia di variante suppletiva n.1;
e di riapprovare il quadro economico di spesa del progetto in approvazione, che conferma la 
spesa complessiva dell'opera in € 400.000,00, di cui € 319.946,48 per lavori e oneri  di sicurezza 
compresi,  €  80.053,52  per  somme  a  disposizione  e  IVA  10%  compresa,  mantenendo  inalterate  le 
disponibilità a Bilancio in capo all’ente come già precedentemente impegnate, come sotto riportato: 

LAVORI E SOMMINISTRAZIONI PROGETTO AFFIDAMENTO PERIZIA

A1 Lavori e forniture € 283.248,68 € 283.248,68 € 369.359,67

A1.1 Scont su Iavori e forniture 15,90%            - €    45.036,54            - €   58.728,19

A2 Oneri della sicurezza non sogget a ribasso d'asta € 9.315,00

IMPORTO TOTALE LAVORI € 292.563,68 € 247.527,14 € 319.946,48

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 SPESE TECNICHE

BI.1

Progettazione Definitiva ed Esecutiva, verifiche e indagini, coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione. Direzione dei 
Lavori, contabilità, certificato di regolare esecuzione (IVA ed oneri 
previdenziali compresi. Le fatture successive all'anno 2021 non soggette a 
IVA per regime forfait Art.1 C.54-89 L.190/2015)

€ 39.332,80 € 34.367,84 € 39.255,84

B1.2 Rilievo strumentale dello stato di fatto e resttuzione (IVA ed oneri
compresi) € 2.369,8S € 2.369,85 € 2.369,85

B1.3 TOTALE SPES E TECNICHE € 41.702,65 € 36.73 7,69 € 41.625,69

B2 ALTRE SPESE (IVA inclusa)

B2.1 Spese di affidamento: pubblicità, bando, AVPC e diritti vari € 400,00 € 400,00 € 400, 00

B2.2 Imprev isti, accordi bonari e arrotondamenti (IVA compresa) € 9.093,30 € 30.077,30 € 33,18

B2.3 Demolizione tettoia esistente (IVA compresa) € 20.984,00 € 0,00 € 0,00

B2.4 Assistenza per piano mercato € 6.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00

B2.5 TOTALE ALTRE SPESE € 36.477,30 € 36.477,30 € 6.433,18

B3 IMPOSTA DI LEGGE

B3.1 IVA 10% su A) importo totale lavori 10,00% € 29.256,37 € 24.752,71 € 31.994,65
B3.2 TOTALE PER IMPOSTE € 29.256,37 € 24.752,71 € 31.994,65

B4 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINIST RAZIONE € 107.436,32 € 152.472,86 € 80.053,52

BS QUADRO ECONOMICO - TOTALE € 400.000,00 € 400.000,00 € 400.000,00

Dato  atto  che nella  fattispecie  la  variante  è  ammessa  ai  sensi  dell’art.  106  comma  b  e  c  del 
Dlgs.n.50/2016;

Dato atto che:
- a tale opera è assegnato il seguente CUP C17H19001100004. CIG 9123471E6E;
- il progetto di variante depositato con prot. n. del 15/03/2023 conferma la spesa complessiva di 

€  400.000,00  mantenendo  inalterate  le  disponibilità  a  Bilancio  in  capo  all’ente  come  già 
precedentemente impegnate;

Deliberazione n. 34 del 23/03/2023 - 5

copia informatica per consultazione



Vista la competenza dell’organo deliberante all’approvazione della variante descritta stante il 
maggior importo delle lavorazioni proposte senza scostamento dell’impostazione originaria del 
progetto;

Visto il D.lgs. 50/2016;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Considerata la  necessità  a  breve  di  dare  inizio  con  tempestività  al  completamento  delle  opere  per 
l’attuazione della variante al progetto esecutivo in oggetto per la riqualificazione di P.za della Repubblica – 
Primo Stralcio;

Tutto ciò premesso

DELIBERA

1. Le premesse formano parte integrale e sostanziale della presente deliberazione.

2. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la variante del progetto esecutivo 
redatto dall’Arch. TABARELLI Stefano depositato con prot. 7067 n del 21/03/2023 per una spesa 
pari a € 319.946,48 per lavori e oneri di sicurezza compresi, € 80.053,52 per somme a disposizione e 
IVA 10% compresa, per un totale del quadro economico pari a € 400.000,00, che conferma i 
contenuti del precedente progetto.

3. Di approvare gli elaborati in elenco quali documenti formanti parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione:
a) relazione di perizia di variante suppletiva n.1;
b) elaborato grafico di variante
c) computo metrico estimativo di perizia;
d) quadro economico comparativo di raffronto e di spesa;
e) schema atto di sottomissione;
e di riapprovare il quadro economico di spesa del progetto esecutivo, che conferma la spesa 
complessiva  dell'opera  in  €  400.000,00,  di cui  €  319.946,48  per  lavori  e  oneri  di  sicurezza 
compresi,  €  80.053,52  per  somme  a  disposizione  e  IVA 10%  compresa,  mantenendo  inalterate  le 
disponibilità a Bilancio in capo all’ente come già precedentemente impegnate, come sotto riportato: 

LAVORI E SOMMINISTRAZIONI PROGETTO AFFIDAMENTO PERIZIA

A1 Lavori e forniture € 283.248,68 € 283.248,68 € 369.359,67

A1.1 Scont su Iavori e forniture 15,90%            - €    45.036,54            - €   58.728,19

A2 Oneri della sicurezza non sogget a ribasso d'asta € 9.315,00

IMPORTO TOTALE LAVORI € 292.563,68 € 247.527,14 € 319.946,48

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 SPESE TECNICHE

BI.1

Progettazione Definitiva ed Esecutiva, verifiche e indagini, coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione. Direzione dei 
Lavori, contabilità, certificato di regolare esecuzione (IVA ed oneri 
previdenziali compresi. Le fatture successive all'anno 2021 non soggette a 
IVA per regime forfait Art.1 C.54-89 L.190/2015)

€ 39.332,80 € 34.367,84 € 39.255,84

B1.2 Rilievo strumentale dello stato di fatto e resttuzione (IVA ed oneri
compresi) € 2.369,8S € 2.369,85 € 2.369,85

B1.3 TOTALE SPES E TECNICHE € 41.702,65 € 36.73 7,69 € 41.625,69

B2 ALTRE SPESE (IVA inclusa)

B2.1 Spese di affidamento: pubblicità, bando, AVPC e diritti vari € 400,00 € 400,00 € 400, 00

B2.2 Imprev isti, accordi bonari e arrotondamenti (IVA compresa) € 9.093,30 € 30.077,30 € 33,18

B2.3 Demolizione tettoia esistente (IVA compresa) € 20.984,00 € 0,00 € 0,00

B2.4 Assistenza per piano mercato € 6.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00

B2.5 TOTALE ALTRE SPESE € 36.477,30 € 36.477,30 € 6.433,18

B3 IMPOSTA DI LEGGE

B3.1 IVA 10% su A) importo totale lavori 10,00% € 29.256,37 € 24.752,71 € 31.994,65
B3.2 TOTALE PER IMPOSTE € 29.256,37 € 24.752,71 € 31.994,65

Deliberazione n. 34 del 23/03/2023 - 6

copia informatica per consultazione



B4 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINIST RAZIONE € 107.436,32 € 152.472,86 € 80.053,52

BS QUADRO ECONOMICO - TOTALE € 400.000,00 € 400.000,00 € 400.000,00

4. Di dare atto che con il presente provvedimento si conferma l’importo complessivo dell’opera 
pari  a  €  400.000,00  mantenendo  inalterate  le  disponibilità  a  Bilancio  in  capo  all’ente  come  già 
precedentemente impegnate e come in premessa richiamato.

5. Di dare atto che la verifica di ammissibilità è avvenuta nel rispetto dell’art. 26 del Codice dei  
Contratti Pubblici D.Lgs n.50 del 2016.

6. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, ed ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 
come Responsabile del procedimento, l’Arch. Annalisa Scaramuzzi, Responsabile Area Lavori 
Pubblici,  al  quale  competono  tutte  le  incombenze  gestionali  afferenti  il  presente 
provvedimento in ordine all’approvazione degli atti contabili costituenti la variante in corso 
d’opera, ovvero la perizia di variante e allegati.

7. Di dare atto che per l'opera in parola è stato acquisito il seguente CUP: C17H19001100004.

8. Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del 
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, al fine di dare inizio con tempestività alle procedure di affidamento per 
l’attuazione del progetto definitivo-esecutivo in oggetto.

Deliberazione n. 34 del 23/03/2023 - 7

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
SCARPARI EMILIO

Deliberazione n. 34 del 23/03/2023 - 8

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2023 / 534
Unità Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI - SERVIZI - MANUTENZIONI

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA DELLA REPUBBLICA - PRIMO 
STRALCIO.
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DI VARIANTE RELATIVA AD OPERE 
COMPLEMENTARI E FUNZIONALI ALL'UTILIZZO DEL PARCHEGGIO PUBBLICO E 
DELLA VIABILITA' DI ACCESSO ALLO STESSO. 
CUP C17H19001100004. CIG 9123471E6E;

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 23/03/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA
SCARAMUZZI ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2023 / 534
Unità Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI - SERVIZI - MANUTENZIONI

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA DELLA REPUBBLICA - PRIMO 
STRALCIO.
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DI VARIANTE RELATIVA AD OPERE 
COMPLEMENTARI E FUNZIONALI ALL'UTILIZZO DEL PARCHEGGIO PUBBLICO E 
DELLA VIABILITA' DI ACCESSO ALLO STESSO. 
CUP C17H19001100004. CIG 9123471E6E;

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 23/03/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 34 del 23/03/2023

AREA LAVORI PUBBLICI - SERVIZI - MANUTENZIONI

Oggetto:  LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA DELLA REPUBBLICA - PRIMO 
STRALCIO.
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DI VARIANTE RELATIVA AD OPERE 
COMPLEMENTARI E FUNZIONALI ALL'UTILIZZO DEL PARCHEGGIO PUBBLICO E 
DELLA VIABILITA' DI ACCESSO ALLO STESSO. 
CUP C17H19001100004. CIG 9123471E6E;. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 12/04/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 34 del 23/03/2023

Oggetto:  LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZA DELLA REPUBBLICA - PRIMO 
STRALCIO.
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DI VARIANTE RELATIVA AD OPERE 
COMPLEMENTARI E FUNZIONALI ALL'UTILIZZO DEL PARCHEGGIO PUBBLICO E 
DELLA VIABILITA' DI ACCESSO ALLO STESSO. 
CUP C17H19001100004. CIG 9123471E6E;. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 27/03/2023 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, ${documentRoot.certificato.DATA_FIRMA} L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
${documentRoot.certificato.FIRMATARIO}

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

copia informatica per consultazione


